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MÅL 

1 Andelen elever i årskurs 9 som uppnår behörighet till 
gymnasieskolan ska öka med minst 0,5 procentenheter per år under 
perioden 2024-2027 
Målsättningen är att alla elever ska fullfölja sin skolgång, vilket motverkar utanförskap och 
ger en god grund för att kunna delta och bidra i samhället. Som ett led i detta behöver 
verksamheterna fortsätta arbetet med insatser för att öka skolnärvaron. Ett ökat fokus på 
uppföljning av elevers resultat och utveckling i de tidiga skolåren krävs. Tidiga insatser 
redan i förskolan ska ske för att öka elevernas möjlighet att nå behörighet till 
gymnasieskolan. 

AKTIVITET 

1.1 SSA-projekt  
Starta förstudie i ett internt projekt för ta fram strukturella processer för samverkan mellan 
skola och arbetsliv med utgångspunkt i den framtagna arbetsplanen som finns gällande syv 
i vid bemärkelse. 

Målet är att det skall finnas en likvärdighet och systematik som möjliggöra för ökad 
genomströmning av elever från grundskola till gymnasieskola genom att eleverna har 
förutsättningar för välunderbyggda val i sin gymnasievalsprocess. 

AKTIVITET 

1.2 Översyn av organisation för likvärdighet   
Påbörja en översyn av organiseringen av grundskolesyvarna för att skapa en mer 
likvärdighet för grundskolans elever. Översynens mål är att ta fram förslag för en 
organisation som är mer hållbar över tid och som skapar en likvärdighet som gynnar 
resultaten för grundskoleelevernas behörighetsgrad till gymnasieskolan. 

MÅL 

2 Andelen elever inom den kommunala gymnasieskolan med examen 
inom 4 år ska öka årligen och med minst 5 procentenheter till 2027 
Gymnasieskolan lägger en viktig grund för ungdomars etablering i arbete och övergång till 
fortsatta studier. På dagens arbetsmarknad kräver en allt större andel arbetsgivare 
gymnasieutbildning även inom yrken där utbildningskraven traditionellt varit låga. I takt 
med att arbetskraften blivit alltmer välutbildad hårdnar konkurrensen om jobben för de 
med kortare utbildning. Personer med kort utbildning får allt svårare att få arbete vilket 
innebär att lägsta nivån på utbildning som krävs ofta är på gymnasial nivå 
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AKTIVITET 

2.1 Utveckling samarbete med gymnasieskolorna och insatsen 
Landingsbanan  
Skapa möjligheter för fler elever att lyckas med sina gymnasiestudier genom att utveckla 
samarbetet med gymnasieskolorna och insatsen Landningsbanan på Wisbygymnasiet. 

Under perioden skall Landningsbanan som insats genomföras, utvärderas och 
vidareutvecklas med målsättning att fler elever återgår till studier. 

AKTIVITET 

2.2 Delta i framtagandet av möjlighet till gymnasiestudier vid folkhögskola 
och komvux  
Delta i arbetsgrupp som arbetar med att ta fram alternativ för elever att genomföra sina 
gymnasiestudier andra skolformer såsom vid folkhögskolan eller komvux. 

Målet är att skapa en struktur och organisation för tillvägagångssätt och uppföljning av 
dessa alternativa vägar för de elever där detta bedöms vara gynnsamt. 

Under perioden skall arbetsgruppen ta fram förslag för hur denna organisation skulle 
kunna för att kunna beslutas om i aktuell nämnd. 

MÅL 

3 Andelen invånare 16–29 år som varken arbetar eller studerar ska 
minska årligen och med minst 1 procentenhet till 2027 
Kompetens och utbildning ger bättre förutsättningar att ta sig fram på arbetsmarknaden. 
Arbetslöshet kan vara en riskfaktor för psykisk ohälsa, delvis på grund av den ekonomiska 
situationen men också för att individen riskerar att sakna ett socialt sammanhang med en 
meningsfull sysselsättning. Flera delar av Gymnasie- och vuxenutbildningens 
verksamhetsområde arbetar och samverkar för att minska andelen som varken arbetar eller 
studerar. 

AKTIVITET 

3.1 Uppsökande verksamhet och insatser riktad till målgruppen 16-29  
Under perioden skall ett framtagande för en uppsökande verksamhet ske med syfte att på 
olika sätt nå och erbjuda målgruppen 16-29 stöd till egen försörjning. Genom att fortsatt 
utveckla Arbetsmarknadstorget och möjliggöra för fler att komma i kontakt med 
arbetsgivare genom Matcha kompetensen. 

Arbetet skall ske i samråd med redan befintliga insatser som erbjuds målgruppen. 

Insatserna som erbjuds målgruppen skall vara av karaktären att man skall nå egen 
försörjning via arbete och/eller studier. 
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AKTIVITET 

3.2 Pilotprojekt Unga kommunala Jobb  
Under hösten 2024 skall en pilot av Unga jobb genomföras och cirka 15 -20 ungdomar 
skall erbjudas timanställning inom Region Gotland enligt modellen Unga Jobb som bedrevs 
under 21-22. 

AKTIVITET 

3.3 ESF-projekt Matcha kompetensen  
Genomförande av ESF-projektet Matcha kompetensen syftar till att fler skall nå egen 
försörjning genom att fler arbetsgivare får stöd i att bredda sin rekrytering. Målgruppen 
unga är en del i projektet. Under perioden pågår aktiviteter i projektet enligt den framtagna 
aktivitetsplanen. 

AKTIVITET 

3.4 ESF projekt Jobbvägen Södra Gotland  
ESF-projektet Jobbvägen Södra syftar till att utöka och stärka arbetet med arbetssökande i 
behov av sammansatt stöd för att nå egen försörjning. Unga är en del av målgruppen och 
under perioden kommer aktiviteter genomföras som skapar förutsättningar för denna 
målgrupp. 

MÅL 

4 Andelen invånare 25–64 år med gymnasial utbildning ska öka 
årligen och med minst 2 procentenheter till 2027 
På dagens arbetsmarknad kräver en allt större andel arbetsgivare gymnasieutbildning även 
inom yrken där utbildningskraven traditionellt varit låga. I takt med att arbetskraften blivit 
alltmer välutbildad hårdnar konkurrensen om jobben för de med kortare utbildning. 
Personer med kort utbildning får allt svårare att få arbete vilket innebär att lägsta nivån på 
utbildning som krävs ofta är på gymnasial nivå. Flera av Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens verksamhetsområden arbetar för att motivera individer till 
studier på gymnasial nivå samt möjliggör utbildning genom ett väl dimensionerat 
utbildningsutbud som matchar behoven på utbildad arbetskraft på den gotländska 
arbetsmarknaden. 

AKTIVITET 

4.1 Möjliggöra SYV till fler  
Genom fortsatt utveckling av syv för alla medborgare på Gotland och samverkan mellan 
Vuxenutbildningens syv och Arbetsmarknadstorgets syv. Under perioden skall en dialog ha 
påbörjats kring hur detta kan utvecklas för att fler medborgare på Gotland skall nås. 
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MÅL 

5 Andelen utrikesfödda 20-64 år med egen försörjning ska öka årligen 
och med minst 2 procentenheter till 2027 
Egen försörjning är av största vikt för att förbättra integrationen och minska risken att 
hamna i utanförskap. Det är även ett instrument för att öka jämställdheten i och med 
ekonomisk egenmakt för utrikesfödda kvinnor. Kompetens och utbildning ger bättre 
förutsättningar att ta sig fram på arbetsmarknaden. Arbetslöshet kan vara en riskfaktor för 
psykisk ohälsa, delvis på grund av den ekonomiska situationen men också för att individen 
riskerar att sakna ett socialt sammanhang med en meningsfull sysselsättning. Flera delar av 
Gymnasie- och vuxenutbildningens verksamhetsområde arbetar och samverkar för att 
minska andelen utrikesfödda som inte har egen försörjning. 

AKTIVITET 

5.1 Uppsökande verksamhet - nå fler utrikesfödda  
Genom fortsatt samarbete med Vuxenutbildningen genom Jobbvägen Språk samt med 
Socialförvaltningen för att de skall hänvisa fler arbetssökande ur målgruppen till Jobbvägen 
ordinarie. 

Fortsatt utveckling av kopplingen från Arbetsmarknadstorg till insatser som gynnar vägen 
till egen försörjning. 

AKTIVITET 

5.2 ESF-projektet Matcha kompetensen  
Genomförande av ESF-projektet Matcha kompetensen syftar till att fler skall nå egen 
försörjning genom att fler arbetsgivare får stöd i att bredda sin rekrytering. Målgruppen 
utrikesfödda är en del i projektet. Under perioden skall aktiviteter genomföras enligt 
framtagen aktivitetsplan. 

AKTIVITET 

5.3 ESF Jobbvägen Södra Gotland  
ESF-projektet Jobbvägen Södra syftar till att utöka och stärka arbetet med arbetssökande i 
behov av sammansatt stöd för att nå egen försörjning. Utrikesfödda är en del av 
målgruppen och under perioden kommer aktiviteter genomföras som skapar 
förutsättningar för denna målgrupp. 
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